
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: PROROGA  SCADENZA  TERMINI  -  Bando  di 
selezione per il conferimento di n. 1 assegno junior 
per  lo  svolgimento  di  attività  di  ricerca  per  il 
Settore Concorsuale 09/H1 – Sistemi di elaborazione 
delle informazioni

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b);

- Visto il D.M. 9 marzo 2011, n. 102, registrato alla Corte dei 
Conti il 13 maggio 2011, che determina l’importo minimo lordo 
annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi dell’art. 22 della 
Legge n. 240/2010;

- Visto il D.M. 29 luglio 2011, n. 336 avente ad oggetto la deter-
minazione dei settori concorsuali, raggruppati in macrosettori 
concorsuali, di cui all’art. 15 della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240;

- Visto il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 di rideterminazione dei 
settori concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuali, di 
cui all’art. 15 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime 
modifiche  emanate  con  Decreto  rettorale  28  aprile  2021,  n. 
347, Entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del 
“Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento 
di attività di ricerca”;

- Richiamato  il  Decreto  Rettorale  28  giugno 2022,  rep.  AC n. 
591/2022 di emanazione delle graduatorie dei progetti di ricer-
ca ammissibili e finanziati dall'Ateneo, nell'ambito del bando di 
selezione per n. 20 assegni di ricerca Junior - anno 2021;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno _2022__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. 

_2022-VII/1.23__

N. Allegati _/

Rif. _____

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Considerato che il progetto presentato dalla prof.ssa Sabrina 
Sophy  Sicari  è  risultato  tra  quelli  ammissibili  e  finanziati 
dall’Ateneo per il conferimento di n. 1 assegno junior dal titolo: 
“BIT: Tecnologia Blockchain per Internet of Things al fine di 
garantire affidabilità, efficienza e disponibilità dell'informazio-
ne quando gli  oggetti  intelligenti  adottano l'approccio  block-
chain” della durata di 1 anno, la cui attività di ricerca è da svol-
gersi presso il Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate;

- Accertato che l’importo dell’assegno di cui al presente bando 
trova copertura finanziaria a carico dei fondi di Ateneo

- Preso atto che alla scadenza dei termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla selezione pubblica fissata 
al 31 ottobre 2022, come da bando registrato al rep. n. 169 del 
19 luglio 2022, non risultano pervenute domande;

- Preso atto che con nota prot.n. 1707/2022, la prof.ssa Sabrina 
Sophy Sicari ha presentato richiesta di proroga della scadenza 
dei termini per l’invio delle domande in risposta al bando di cui 
in premessa, al 30 novembre 2022;

- Ritenuto opportuno accogliere la richiesta e prorogare i termini 
di scadenza per dare ulteriore opportunità di svolgimento della 
ricerca oggetto dell’assegno junior

DECRETA

1. Di approvare la proroga dei termini della scadenza dei termini 
per  l’invio  delle  domande  in  risposta  al  bando  di  cui  in 
premessa,  al  30  novembre  2022,  con  decorrenza  dal  1° 
novembre 2022, con valenza ora per allora, come da richiesta 
della prof.ssa Sabrina Sophy Sicari;

2. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2022-11-03T11:19:29+0100
	IT
	Mauro Ferrari




